— 1 —

各镇（街道）经济和科技促进局、各行业商（协）会、各相关

单位：

为推动我区家电产业转型升级，促进外贸稳健发展，根据

广东省商务厅、广东省财政厅《关于印发<2015年度外经贸发

展专项资金促进产业转型升级项目申报指南>的通知》（粤商务

管函〔2015〕482号）及广东省财政厅、广东省商务厅《关于

主动公开

佛山市顺德区经济和科技促进局文件
顺经发〔2017〕36号

佛山市顺德区经济和科技促进局关于申报

2017 年顺德区家电外贸转型升级

专项资金的通知

— 2 —

印发<广东省外经贸发展专项资金管理办法实施细则（2015年

修订）>的通知》（粤财外〔2015〕120号）精神，现就申报 2017

年顺德区家电外贸转型升级专项资金事项通知如下：

一、申报主体

专项资金对促进顺德区家电外贸转型升级项目给予支持，

申报主体是在顺德区注册的，具有独立法人资格的企、事业单

位及区级行业商（协）会。

二、 申报项目发生时间

项目发生在 2016年 12月 1日至 2017年 11月 30日期间。

三、申报内容

（一）市场营销服务。集中为我区家电产业开展面向国内

外市场的品牌策划及推广、形象宣传、市场推介、产品对接等

专项服务。仅支持因开展服务而产生的市场营销活动场租费、

广告宣传及资料制作费。

（二）公共供应链管理服务。提供与我区家电产业相关联，

并形成规模（服务对象不低于 10个）的仓储、运输、报关、

通检等一整套服务内容的供应链管理服务。仅支持因开展服务

所产生的网络设置购置费；公共供应链管理专用软件购置费。

（三）区域品牌建设。包括集体商标、原产地标志设计、

注册，标准及使用规则制订。仅支持设计费、专家薪酬费；规

划编制费；调研报告费；集体商标及原产地标志注册费。

（四）区域品牌宣传推广。支持为宣传推广顺德家电品牌

— 3 —

而产生的活动场租费、广告宣传及资料制作费。

（五）公共展示服务。针对我区家电产业而提供面向国内

外市场的产品或企业集中展览、展示和宣传等服务的项目。仅

支持因服务而产生的公共展位、集体特装、集体展示、广告宣

传及资料制作费。

（六）集体展销服务。针对家电产业集中举办或组织参与

国际性专业展览（展示）会、博览会。仅支持公共展位、集体

特装、集体展示、广告宣传及资料制作费。

（七）公共培训。为我区家电及其相关产业组织与外贸发

展密切相关的法律法规、产业及贸易政策、技术技能专业人才

培训。仅支持因提供相关服务而产生的专家劳务费、场租费、

广告宣传及资料制作费。

四、申报材料

（一）家电基地外贸转型升级专项资金申请报告。包括申

报单位基本情况，项目开展背景，项目建设、服务、运行情况，

项目评估及申报材料真实性承诺书等内容；

（二）2017年顺德区家电基地外贸转型升级专项资金申请

表（详见附件 1）；

（三）项目发票及费用支付凭证复印件；

（四）按申报项目类别分别提供证明材料（包括但不限于

业务合同、照片视频、宣传资料、通知签到总结等）；

（五）申报单位资质证明。包括申报单位登记证书、组织

— 4 —

机构代码证等主体资格证明材料复印件；

（六）与申报项目有关的其他证明材料。

以上申报材料，均需加盖申报主体公章，项目发票需提交

原件供核对。

五、申报程序

本资金申报采取事前备案事后申报方式。申报主体于2017

年2月28日前统一向我局外经贸发展科提交项目方案及费用预

算（填写附件表格）进行备案，业经我局同意并于项目开展结

束后将申报材料报至顺德产业服务创新中心（大良新城区国泰

南路3号保利商贸中心3座恒基国际金融大厦1楼，联系人：邝

小姐、黄小姐，22918085，22918031）。

六、申报注意事项

（一）本资金不支持基地内企业个体营销、宣传推广、内

部培训等活动的费用。

（二）我局将视申报项目数量确定支持标准对符合条件的

项目进行财政资金扶持。

（三）申报主体同一项目获得各级财政支持的总金额不得超

过企业的实际支出。

（四）申报主体收到专项资金后，应建立健全项目和财务档

案管理制度，自觉接受区经科局、区财税局等部门对资金使用情

况的监督和检查。

（五）在资金申报、使用过程中发生的虚构项目、骗取资

— 5 —

金、违规使用等行为的，将收回已拨付款项，取消申报单位资

格，并依法追究相关单位和责任人的法律责任。

附件：2017年顺德区家电外贸转型升级专项资金

申请表

佛山市顺德区经济和科技促进局

2017年 2月 8日

（联系人：张维，联系电话：22830355）

抄送：区财税局

佛山市顺德区经济和科技促进局办公室 2017年 2月 8日印发